
E (MZ) 6-02  ●  str. 1 

Program statistických zjišťování ÚZIS ČR 
Ministerstva zdravotnictví na rok 2018 

Závazné pokyny pro vyplňování statistického 
formuláře E (MZ) 6-02: Pololetní výkaz o ekonomice 
poskytovatele zdravotních služeb – lůžkové zařízení 

Statistická zjišťování Ministerstva zdravotnictví jsou součástí 
Programu statistických zjišťování v České republice na rok 2018. 
Tento program byl zveřejněn ve Sbírce zákonů ČR, v částce 130, 
formou vyhlášky č. 373/2017 Sb. ze dne 19. 10. 2017, která 
v příloze 2 obsahuje seznam statistických zjišťování prováděných 
ministerstvy. Program byl sestaven v souladu se zákonem 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Výkaz vyplňují poskytovatelé lůžkové péče bez ohledu 
na jejich zřizovatele.  

V případě, že je zařízení poskytovatele zdravotních 
služeb začleněno do zařízení provozovaného fyzickou nebo 
právnickou osobou, jehož hlavní činností není poskytování 
zdravotních služeb, pak je výkaz vyplňován pouze za tohoto 
poskytovatele. 

Předání dat je možné pouze elektronicky prostřednictvím 
webové aplikace - Centrální úložiště výkazů (CÚV), která 
obsahuje elektronické šablony pro vyplňování a odesílání výkazů do 
CÚV. Pro předání dat do CÚV je nutné přihlášení do registrů rezortu 
zdravotnictví na základě „Žádosti o přístup do registrů NZIS“ 
uvedené na internetových stránkách www.uzis.cz v horní liště 
označené červeně a uvedené jako REGISTRY NZIS VSTUP 
na adrese: http://www.uzis.cz/registry-nzis-vstup. 

Termín předání dat do aplikace CÚV: 
- za období k 30. 6. do 31. 7. 2018; 
- za období k 31. 12. do 30. 4. 2019. 

Zákon č. 89/1995 Sb. ukládá všem zpravodajským jednot-
kám povinnost poskytnout úplně, správně, pravdivě a včas 
požadované údaje pro všechna statistická zjišťování uvedená 
v Programu statistických zjišťování (viz § 2 – vymezení pojmů, 
§ 10 – program statistických zjišťování a § 26  – správní delikty). 
Ochrana důvěrných statistických údajů je zaručena výše 
uvedeným zákonem (viz § 16 - povinnost mlčenlivosti a ochrana 
důvěrných statistických, údajů, § 17 - poskytování důvěrných 
statistických údajů). 

POKYNY PRO VYPLŇOVÁNÍ 
Formuláře výkazu a pokyny pro jeho vyplňování jsou uveřejněny 

na internetových stránkách www.uzis.cz (NZIS). 
V elektronické šabloně výkazu se vyplňují žlutě a červeně 

podbarvené kolonky, ke kterým je vždy uvedena „informace k poli“. 
Šedě podbarvené kolonky se nevyplňují. Pro vyplňování výkazu 
doporučujeme využít off-line variantu výkazů. 

Příspěvkové organizace se řídí vyhláškou č. 410/2009 Sb., 
která je uvedena ve Sbírce zákonů ČR částce 133 ze dne 
25. 11. 2009, ve znění pozdějších předpisů.  

Podnikatelské organizace se řídí vyhláškou č. 500/2002 
Sb., která je uvedena ve Sbírce zákonů ČR částce 174 ze dne 
5. 12. 2002, ve znění pozdějších předpisů.  

Nevýdělečné organizace se řídí vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
která je uvedena ve Sbírce zákonů ČR částce 174 ze dne 
5. 12. 2002, ve znění pozdějších předpisů. 

Požadované údaje přejímá poskytovatel zdravotních služeb 
z účetnictví, účetních výkazů Rozvaha a Výkazu zisku a ztráty 
dle jednotlivých vyhlášek provádějících některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Není-li sledovaný údaj 
údajem syntetického účtu, je třeba vytvořit samostatný analytický 
účet pro jednotlivé položky vykazované na výkaze. Toto musí 
zajistit každá zpravodajská jednotka (příspěvková i podnikatelská 
organizace). Za správnost údajů odpovídá ředitel nebo vedoucí 
organizace. 

Údaje se uvádějí v tisících Kč, zaokrouhlené na celá čísla; 
uvádí se vždy stav k poslednímu dni sledovaného období. 

Zpravodajská jednotka zaškrtne v záhlaví období, za které je 
výkaz sestavován.  

Náklady a výnosy se zařazují dle druhů péče: 
Ambulance – pracoviště stomatologie, praktičtí lékaři, ambulantní 
diagnostické péče, ambulantní specializované péče, domácí péče, 
fyzioterapie, ergoterapie, porodní asistence, péče ortoptisty, nutriční 
terapie, péče psychiatrických sester, péče zrakového terapeuta 
a adiktologa, jednodenní péče (odbornost J), stacionární péče 
Akutní lůžka - akutní lůžková péče intenzivní a standardní 
Následná a dlouhodobá lůžka – pracoviště vykazující ošetřovací 
den 00024, ošetřovací den 00005; s léčebně rehabilitační péčí, 
ozdravovny, následná péče (NIP a ostatní), dlouhodobá 
ošetřovatelské péče (DIOP a ostatní), péče hospicového typu, 
sociální lůžka  
Doprava – pracoviště smluvní odbornosti 709, 799 a 989 
Lékárna – pracoviště lékárenská péče (ústavní i veřejná lékárna), 
prodejny zdravotnických potřeb, ústavní výdejny zdravotnického 
materiálu 
Ostatní zdravotní služby – neuvedené v předchozích bodech 
(např. lázeňská léčebně rehabilitační péče,…) 
Ostatní nezdravotní – pracoviště neposkytující zdravotní služby, 
včetně výkonů související se zdravotními službami pracovišť 
uvedených ve sloupci 2-7, které k nim nelze přesně přiřadit např. 
odpisy a údržba staveb a budov, poplatky a daně 

http://www.uzis.cz/
http://www.uzis.cz/registry-nzis-vstup
http://www.uzis.cz/


E (MZ) 6-02  ●  str. 2 

Oddíl I.:  údaje se uvádějí v tisících Kč, zaokrouhlené na 
celá čísla - vykazované údaje obsahují náklady 
vždy od začátku roku k poslednímu dni 
sledovaného období v účtové třídě 5 

ř. 12 až ř. 21 (příspěvkové organizace) nebo ř. 23 (podnikatelské a 
nevýdělečné organizace) – z účtu 501 podle analytické 
evidence 

ř. 12  náklady na biologický materiál - biologický materiál 
zahrnuje položky z číselníku VZP - podskupina 41  

ř. 13  náklady na léčiva bez centrových léků, tj. léčiva bez ř. 14 
ř. 14  náklady na léčiva - centrové léky – léčivé prostředky a 

potraviny pro zvláštní lékařské účely označené symbolem 
„S“ podle § 39, odst. 1 vyhlášky č. 376/2011 Sb., 
v platném znění 

ř. 29 (příspěvkové organizace) nebo ř. 27 (podnikatelské subjekty) 
nebo ř. 28 (nevýdělečné organizace) - z účtu 511 podle 
analytické evidence 

ř. 30 (příspěvkové organizace) nebo ř. 28 (podnikatelské subjekty) 
nebo ř. 29 (nevýdělečné organizace) - z účtu 511 podle 
analytické evidence 

ř. 35 až 43 (příspěvkové organizace) nebo ř. 32 až 42 (podnikatelské 
organizace) nebo ř. 33 až 43 (nevýdělečné organizace) - 
z účtu 518 podle analytické evidence 

ř. 66 (příspěvkové organizace) nebo ř. 68 (podnikatelské subjekty) 
nebo ř. 66 (nevýdělečné organizace) - ostatní náklady, 
které nebyly uvedeny na předchozích řádcích  

ř. 67 (příspěvkové organizace) nebo ř. 69 (podnikatelské subjekty) 
nebo ř. 67 (nevýdělečné organizace) – celkové náklady 
organizace - stav na účtech účtové třídy 5 

Oddíl II.: údaje se uvádějí v tisících Kč, zaokrouhlené na 
celá čísla - vykazované údaje obsahují výnosy 
vždy od začátku roku k poslednímu dni 
sledovaného období v účtové třídě 6 

ř. 83, sl. 1 až 8 - tržby za poskytnutou zdravotní péči od všech 
zdravotních pojišťoven - stav na účtu 602  

ř. 84, sl. 1 až 8 - tržby od státních orgánů - přijaté prostředky od 
Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva vnitra, 
Ministerstva spravedlnosti, apod. - stav na účtu 602-AE 

ř. 85, sl. 1 až 8 - tržby mimo zdravotní pojištění od tuzemců celkem 
a podle poskytnuté zdravotní služby - tržby od občanů 
ČR a právnických osob se sídlem v ČR za zdravotní 
péči i nezdravotní výkony poskytnuté za úhradu, tj. 
nehrazené z veřejného zdravotního pojištění - stav účtu 
602-AE 

ř. 86, sl. 1 až 8 - tržby mimo zdravotní pojištění od cizinců celkem 
a podle poskytnuté zdravotní služby (za zdravotní péči i 
nezdravotní výkony) - tj. hotovostní a bezhotovostní 
platby mimo veřejné zdravotní pojištění, úhrady ze 
smluvního zdravotního pojištění komerčního typu, apod. 
- stav na účtu 602-AE 

ř. 89 (příspěvkové organizace) nebo ř. 88 (podnikatelské nebo 
nevýdělečné organizace) – z účtu 604 podle analytické 
evidence výnosy/tržby od zdravotních pojišťoven 
z prodaného zboží 

ř. 102 (příspěvkové organizace) nebo ř. 100 (podnikatelské subjekty) 
nebo ř. 104 (nevýdělečné organizace) - ostatní výnosy, 
které nebyly uvedeny na předchozích řádcích  

ř. 103 (příspěvkové organizace) nebo ř. 101 (podnikatelské subjekty) 
nebo ř. 105 (nevýdělečné organizace) - celkové výnosy 
organizace - stav na účtech v účtové třídě 6 

Oddíl III.: údaje se uvádějí v tisících Kč, zaokrouhlené na 
celá čísla 

běžné období – rozumí se aktuální sledované období 
minulé období – rozumí se stejné období minulého roku 

Oddíl IV.: údaje se uvádějí v tisících Kč, zaokrouhlené na 
celá čísla 

běžné období – rozumí se aktuální sledované období 
minulé období – rozumí se stejné období minulého roku 

Oddíl V.: údaje se uvádějí v tisících Kč, zaokrouhlené na 
celá čísla 

uvádí se hodnota nově pořízeného dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku celkem a v členění podle zdrojů financování 

Oddíl VI.: údaje se uvádějí v tisících Kč, zaokrouhlené na 
celá čísla 

uvádí se výše pohledávek a závazků k poslednímu dni sledovaného 
období celkem a v určených intervalech podle data zdanitelného 
plnění, popř. dne doručení faktury nebo jiné výzvy podobné povahy, 
anebo dne obdržení zboží nebo služby 
 
sloupec 1 na řádcích 201 až 204 je nastaven jako součtový 
 
ř. 201, sl. 2 – výše krátkodobých pohledávek z obchodního styku do 

60 dnů od data zdanitelného plnění – stav na účtu 311 
ř. 201, sl. 3 – výše krátkodobých pohledávek z obchodního styku v 

období 61 až 90 dnů od data zdanitelného plnění – stav 
na účtu 311 

ř. 201, sl. 4 – výše krátkodobých pohledávek z obchodního styku v 
období 91 až 180 dnů od data zdanitelného plnění – stav 
na účtu 311 

ř. 201, sl. 5 – výše krátkodobých pohledávek z obchodního styku v 
období 181 až 360 dnů od data zdanitelného plnění – stav 
na účtu 311 

ř. 201, sl. 6 – výše krátkodobých pohledávek z obchodního styku 
nad 360 dnů od data zdanitelného plnění – stav na účtu 
311 

 
ř. 202, sl. 2 až 6 z ř. 201, sl. 2 až 6 - výše krátkodobých pohledávek 

z obchodního styku v určených intervalech dnů za všemi 
zdravotními pojišťovnami 

 
ř. 203, sl. 2 – výše krátkodobých závazků z obchodního styku do 60 

dnů od data zdanitelného plnění – stav na účtu 321 
ř. 203, sl. 3 – výše krátkodobých závazků z obchodního styku v 

období 61 až 90 dnů od data zdanitelného plnění – stav 
na účtu 321 

ř. 203, sl. 4 – výše krátkodobých závazků z obchodního styku v 
období 91 až 180 dnů od data zdanitelného plnění – stav 
na účtu 321 

ř. 203, sl. 5 – výše krátkodobých závazků z obchodního styku v 
období 181 až 360 dnů od data zdanitelného plnění – stav 
na účtu 321 

ř. 203, sl. 6 – výše krátkodobých závazků z obchodního styku nad 
360 dnů od data zdanitelného plnění – stav na účtu 321 

 



E (MZ) 6-02  ●  str. 3 

ř. 204, sl. 2 až 6 z ř. 203, sl. 2 až 6 – výše krátkodobých závazků 
z obchodního styku v určených intervalech dnů vůči 
dodavatelům léků a zdravotnických prostředků 

Oddíl VII.: údaje se uvádějí v tisících Kč, zaokrouhlené na 
celá čísla 

Uvádí se tržby od zdravotních pojišťoven (souhrnně uvedené na ř. 
83) podle jednotlivých zdravotních pojišťoven a jejich zachycení na 
souvztažných účtech. 
sl. 1 – celkové výnosy od zdravotních pojišťoven z účtu 602 

v členění podle jednotlivých zdravotních pojišťoven 
sl. 2 – výnosy od zdravotních pojišťoven z účtu 602 aktuálního 

období, tj. výnosy od začátku roku k poslednímu dni 
sledovaného období (30. 6. nebo 31. 12.) souvztažně 
účtované na účet 31 

sl. 3 – výnosy od zdravotních pojišťoven z účtu 602 aktuálního 
období, tj. výnosy od začátku roku k poslednímu dni 
sledovaného období (30. 6. nebo 31. 12.) souvztažně 
účtované na účet 38 

sl. 4 – výnosy od zdravotních pojišťoven z účtu 602 za předchozí 
období, tj. výnosy za všechna předchozí období 
(doúčtování za všechna minulá období – doplatky, apod.) 
došlá ve sledovaném období souvztažně účtované na 
účet 31. Neuvádí se výnosy minulých sledovaných 
období. 

sl. 5 – výnosy od zdravotních pojišťoven z účtu 602 za předchozí 
období, tj. výnosy za všechna předchozí období 
(doúčtování za všechna minulá období – doplatky, apod.) 
došlá ve sledovaném období souvztažně účtované na 
účet 38. Neuvádí se výnosy minulých sledovaných 
období. 

 

Vazby:   

Příspěvkové organizace 

Oddíl I: 
ř. 11 až 67 ve sl. 1 = součet sloupců 2 až 8  
ř. 11 ≥ součet řádků 12 až 21 ve sl. 1 až 8 
ř. 28 ≥ součet řádků 29 a 30 ve sl. 1 až 8 
ř. 34 ≥ součet řádků 35 až 43 ve sl. 1 až 8 
ř. 44 ≥ součet řádků 45 a 46 ve sl. 1 až 8 
ř. 48 ≥ součet řádků 49 až 53 ve sl. 1 až 8 
ř. 54 ≥ součtu řádků 55 až 63 ve sl. 1 až 8 
ř. 67 sl. 1 až 8 = součtu řádků 11 + (22 až 28) + (31 až 34) + 44 + 47 
+ 48 + 54 + (64 až 66) ve sl. 1 až 8 

Oddíl II: 
sl. 1 = součtu sloupců 2 až 8 
ř. 82 ≥ součet řádků 83 až 86 ve sl. 1 až 8 
ř. 88 ≥ ř. 89 ve sl. 1 až 8 
ř. 90 ≥ součet řádků 91 až 96 ve sl. 1 až 8 
ř. 98 ≥ součet řádků 99 až 101 ve sl. 1 až 8 
ř. 103 sl. 1 až 8 = součtu řádků 81 + 82 + 87 + 88 + 90 + 97 + 98 + 
102 ve sl. 1 až 8  

Oddíl III: 
ř. 111 = součtu řádků 112 a 133 ve sl. 1 až 4 
ř. 112 = součtu řádků 113 + 119 + 131 + 132 ve sl. 1 až 4 
ř. 113 ≥ součet řádků 114 až 118 ve sl. 1 až 4 
ř. 119 ≥ součet řádků 120 + 121 + 123 + 125 + 126 + 127 + 129 ve 
sl. 1 až 4 

ř. 133 = součtu řádků 134 + 138 + 143 ve sl. 1 až 4 
ř. 134 ≥ součet řádků 135 až 137 ve sl. 1 až 4 
ř. 138 ≥ součet řádků 139 a 141 ve sl. 1 až 4 
ř. 143 ≥ součet řádků 144 až 146 ve sl. 1 až 4 

Oddíl IV: 
ř. 161 = součtu řádků 162 a 174 ve sl. 1 a 2 
ř. 162 = součtu řádků 163 + 164 + 170 ve sl. 1 a 2 
ř. 164 = součtu řádků 165 až 169 ve sl. 1 a 2 
ř. 170 = součtu řádků 171 až 173 ve sl. 1 a 2 
ř. 174 = součtu řádků 175 + 176 + 178 ve sl. 1 a 2 
ř. 176 ≥ ř. 177 ve sl. 1 a 2  
ř. 178 ≥ součet řádků 179 až 185 ve sl. 1 a 2 

Oddíl V: 
ř. 191 = součtu řádků 192 až 199 ve sl. 1 a 2 
sl. 1 ≥ sl. 2, týká se ř. 191 až 199 

Oddíl VI: 
sl. 1 = součtu sloupců 2 až 6 na řádcích 201 až 204 
ř. 201 ≥ ř. 202 ve sl. 1 až 6 
ř. 203 ≥ ř. 204 ve sl. 1 až 6 
 
Oddíl VII: 
ř. 211 až 217 ve sl. 1 = součtu sloupců 2 až 5 
 
vazby mezi oddíly: 
ř. 111, sl. 3 = ř. 161, sl. 1 
ř. 111, sl. 4 = ř. 161, sl. 2 
ř. 171, sl. 1 = ř. 103, sl. 1 – ř. 67, sl. 1 
ř. 201, sl. 1 = ř. 139, sl. 1 
ř. 203, sl. 1 = ř. 180, sl. 1 
ř. 83, sl. 1 = součtu ř. 211 až 217 ve sl. 1 

Podnikatelské subjekty 

Oddíl I: 
ř. 11 až 69 ve sl. 1 = součtu sloupců 2 až 8  
ř. 11 ≥ součet řádků 12 až 23 ve sl. 1 až 8 
ř. 26 ≥ součet řádků 27 a 28 ve sl. 1 až 8 
ř. 31 ≥ součet řádků 32 až 42 ve sl. 1 až 8 
ř. 43 ≥ součet řádků 44 až 46 ve sl. 1 až 8 
ř. 48 ≥ součet řádků 49 až 55 ve sl. 1 až 8 
ř. 56 ≥ součet řádků 57 až 63 ve sl. 1 až 8 
ř. 69 sl. 1 až 8 = součtu řádků 11 + (24 až 26) + (29 až 31) + 43 + 47 
+ 48 + 56 + (64 až 68) ve sl. 1 až 8 

Oddíl II: 
sl. 1 = součtu sloupců 2 až 8 
ř. 82 ≥ součet řádků 83 až 86 ve sl. 1 až 8 
ř. 87 ≥ ř. 88 ve sl. 1 až 8 
ř. 89 ≥ součet řádků 90 až 97 ve sl. 1 až 8 
ř. 101 sl. 1 až 8 = součtu řádků 81 + 82 + 87 + 89 + 98 + 99 + 100 
ve sl. 1 až 8  

Oddíl III:  
ř. 111 = součtu řádků 112 + 113 + 132 + 149 ve sl. 1 až 4 
ř. 113 = součtu řádků 114 + 120 + 131 ve sl. 1 až 4 
ř. 114 ≥ součet řádků 115 až 119 ve sl. 1 až 4 
ř. 120 ≥ součet řádků 121 + 122 + (124 až 127) + 129 ve sl. 1 až 4 
ř. 132 = součtu řádků 133 + 137 + 145 + 146 ve sl. 1 až 4 
ř. 133 ≥ součet řádků 134 až 136 ve sl. 1 až 4 
ř. 137 = součtu řádků 138 + 139 + 144 ve sl. 1 až 4 
ř. 139 ≥ součet řádků 140 a 142 ve sl. 1 až 4 



E (MZ) 6-02  ●  str. 4 

ř. 146 ≥ součet řádků 147 a 148 ve sl. 1 až 4 

Oddíl IV:  
ř. 161 = součtu řádků 162 + 170 + 184 ve sl. 1 a 2 
ř. 162 = součtu řádků 163 + 164 + 165 + 167 + 168 + 169 ve sl. 1 a 
2 
ř. 165 ≥ ř. 166 ve sl. 1 a 2 
ř. 170 = součtu řádků 171 + 172 ve sl. 1 a 2 
ř. 172 = součtu řádků 173 + 175 + 183 ve sl. 1 a 2 
ř. 173 ≥ ř. 174 ve sl. 1 a 2 
ř. 175 ≥ součet řádků (176 až 180) + 182 ve sl. 1 a 2 

Oddíl V: 
ř. 191 = součtu řádků 192 až 199 ve sl. 1 a 2 
sl. 1 ≥ sl. 2, týká se ř. 191 až 199 

Oddíl VI: 
sl. 1 = součtu sloupců 2 až 6 na řádcích 201 až 204 
ř. 201 ≥ ř. 202 ve sl. 1 až 6 
ř. 203 ≥ ř. 204 ve sl. 1 až 6 
 
Oddíl VII: 
ř. 211 až 217 ve sl. 1 = součtu sloupců 2 až 5 
 
vazby mezi oddíly: 
ř. 111, sl. 3 = ř. 161, sl. 1 
ř. 111, sl. 4 = ř. 161, sl. 2 
ř. 168, sl. 1 = ř. 101, sl. 1 – ř. 69, sl. 1 
ř. 201, sl. 1 = ř. 140, sl. 1 
ř. 203, sl. 1 = ř. 176, sl. 1 
ř. 83, sl. 1 = součtu ř. 211 až 217 ve sl. 1 
 

Nevýdělečné organizace 

Oddíl I: 
ř. 11 až 67 ve sl. 1 = součet sloupců 2 až 8  
ř. 11 ≥ součet řádků 12 až 23 ve sl. 1 až 8 
ř. 27 ≥ součet řádků 28 a 29 ve sl. 1 až 8 
ř. 32 ≥ součet řádků 33 až 43 ve sl. 1 až 8 
ř. 44 ≥ součet řádků 45 a 46 ve sl. 1 až 8 
ř. 48 ≥ součet řádků 49 až 54 ve sl. 1 až 8 
ř. 55 ≥ součet řádků 56 až 61 ve sl. 1 až 8 
ř. 67 sl. 1 až 8 = součtu řádků 11 + (24 až 27) + (30 až 32) + 44 + 47 
+ 48 + 55 + (62 až 66) ve sl. 1 až 8 

Oddíl II: 
sl. 1 = součtu sloupců 2 až 8 
ř. 82 ≥ součet řádků 83 až 86 ve sl. 1 až 8 
ř. 87 ≥ ř. 88 ve sl. 1 až 8 
ř. 89 ≥ součet řádků 90 až 93 ve sl. 1 až 8 
ř. 94 ≥ součet řádků 95 až 98 ve sl. 1 až 8 
ř. 100 ≥ součet řádků 101 až 103 ve sl. 1 až 8 
ř. 105 sl. 1 až 8 = součtu řádků 81 + 82 + 87 + 89 + 94 + 99 + 100 + 
104 ve sl. 1 až 8 

Oddíl III: 
ř. 111 = součtu řádků 112 a 143 ve sl. 1 a 2 
ř. 112 = součtu řádků 113 + 119 + 131 + 132 ve sl. 1 a 2 
ř. 113 ≥ součet řádků 114 až 118 ve sl. 1 a 2 
ř. 119 ≥ součet řádků 120 + 121 + 123 + (125 až 127) + 129 ve sl. 1 
a 2 
ř. 132 ≥ součet řádků (133 až 137) + 139 + 141 ve sl. 1 a 2 
ř. 143 = součtu řádků 144 + 148 + 153 + 156 ve sl. 1 a 2 

ř. 144 ≥ součet řádků 145 až 147 ve sl. 1 a 2 
ř. 148 ≥ součet řádků 149 a 151 ve sl. 1 a 2 
ř. 153 ≥ součet řádků 154 a 155 ve sl. 1 a 2 

Oddíl IV: 
ř. 161 = součtu řádků 162 a 169 ve sl. 1 a 2 
ř. 162 = součtu řádků 163 a 165 ve sl. 1 a 2 
ř. 163 ≥ 164 ve sl. 1 a 2 
ř. 165 = součtu řádků 166 + 167 + 168 ve sl. 1 a 2 
ř. 169 = součtu řádků 170 + 171 + 172 + 180 ve sl. 1 a 2 
ř. 172 ≥ součet řádků 173 až 178 ve sl. 1 a 2 

Oddíl V: 
ř. 191 = součtu řádků 192 až 199 ve sl. 1 a 2 
sl. 1 ≥ sl. 2, týká se ř. 191 až 199 

Oddíl VI: 
sl. 1 = součtu sloupců 2 až 6 na řádcích 201 až 204 
ř. 201 ≥ ř. 202 ve sl. 1 až 6 
ř. 203 ≥ ř. 204 ve sl. 1 až 6 
 
Oddíl VII: 
ř. 211 až 217 ve sl. 1 = součtu sloupců 2 až 5 
 
vazby mezi oddíly: 
ř. 111, sl. 1 = ř. 161, sl. 1 
ř. 111, sl. 2 = ř. 161, sl. 2 
ř. 166, sl. 1 = ř. 105, sl. 1 – ř. 67, sl. 1 
ř. 201, sl. 1 = ř. 149, sl. 1 
ř. 203, sl. 1 = ř. 173, sl. 1 
ř. 83, sl. 1 = součtu ř. 211 až 217 ve sl. 1 

 


